Usubuu et ueluc nec non omnis exercitus preceptis do-
mini sui fauentes filiam | menumorout celebratis nuptiis
acceperunt, et filios incolarum | in obsides positos secum
duxerunt. Et ipsum menumorout in castro | byhor dimi- 15
serunt. Tunc usubuu et ueluc cum magno honore et |
gaudio ad ducem arpad reuersi sunt. Dux uero et sui
yobagyones | obuiam eis processerunt, et filiam menumo-
rouit sicut decet spon|sam tanti ducis, honorifice ad du-
calem domum duxerunt. Dux uero | arpad et omnes sui
primates, celebrantes nuptias, magna†fecerunt | conuiuia, 20
et fere cottidie comedebant nuptialiter cum diuersis mi-
libus circumiacentium regnorum. Et iuuenes eorum lude-

bant ante faciem ducis et suorum nobilium. Dux arpad
 accepto iuramento primatum et militum hungarie, filium
 suum Zultam ducem cum magno | honore eleuari fecit.
 Tunc dux usubunec patri Zoloucu pro suo fidelissimo ser-
 25 uicio dedit castrum bezprem cum omnibus appendiciis
 suis. | Et veluquo dedit comitatum de Zarand. Et sic ce-
 teris nobilibus honores et loca condonauit. Menumorout
 post istam causam in secundo | anno sine filio mortuus
 est, et regnum eius totaliter Zulte generi¹⁾ suo di-
 misit in pace. Post hec anno dominice incarnationis DCCCCVII |
 30 dux arpad migravit de hoc seculo. Qui honorifice sepul-
 tus supra caput | unius parui fluminis, qui descendit per
 aluum lapideum in ciuitatem | athile regis. Vbi etiam
 post conuersionem hungarorum edificata est ecclesia | que
 uocatur alba, sub honore beate Marie virginis. **LIII De
 successione Zulte ducis.**

Et successit ei filius suus Zulta, similis patri moribus dis-
 XLII.1 similis | natura. Fuit enim dux Zulta parum blesus et can-
 didus, capillo molli et flauo, statura mediocri, dux belli-
 cosus animo | fortis, sed in ciuibus clemens, uoce suauis
 sed cupidus imperii, | quem omnes primates et milites hun-
 5 garie miro modo diligebant. Transactis quibusdam tem-
 poribus dux Zulta cum esset XIII-cim annorum, omnes
 primates | regni sui communi consilio et pari uoluntate
 quosdam rectores regni sub | duce prefecerunt; qui mode-
 ramine iuris consuetudinis, dissidentium lites | contentio-
 nesque sopirent. Alios autem constituerunt ductores exer-
 citus, cum quibus | diuersa regna uastarent, quorum no-
 10 mina hec fuere: Lelu filius tosu, bulsuu uir sanguinis
 filius bogat, bonton²⁾ filius culpun. Erant enim isti uiri
 bellicosi et fortes in animo, quorum cura nulla fuit alia,
 nisi domino suo subiugare gentes, et deuastare regna ali-
 orum. Qui accepta licentia a duce Zulta cum exercitu
 Caranthino decreuerunt. Et per forum iulii in marchiam |